
Regeling tarieven Reglement radarpatenten 2004

Regeling van de Minister van Verkeer en
Waterstaat, houdende vaststelling van de
tarieven Reglement radarpatenten
(Regeling tarieven Reglement radarpa-
tenten 2004)

22 januari 2004/HDJZ/SCH/2004-8
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 26a, tweede lid, van de
Binnenschepenwet;

Besluit:

Artikel 1
Voor het afnemen van een examen als

bedoeld in artikel 3.03, eerste lid, van het
Reglement radarpatenten is een tarief
verschuldigd van € 197.

Voor het afnemen van een theorieher-
examen als bedoeld in artikel 3.03,
vierde lid, van het Reglement radarpaten-
ten is een tarief verschuldigd van € 73.

Voor het afnemen van een praktijk-
examen als bedoeld in artikel 3.03,
vierde lid, van het Reglement radarpaten-
ten is een tarief verschuldigd van € 197.

Artikel 2
Voor de afgifte van een radarpatent als

bedoeld in artikel 3.04, eerste lid, van het
Reglement radarpatenten is een vergoe-
ding verschuldigd van € 60.

1. 

2. 

3. 

1. 

Voor het bijschrijven van het radarpa-
tent op de schipperspatentkaart, bedoeld
in artikel 3.04, tweede lid, van het
Reglement radarpatenten is een vergoe-
ding verschuldigd van € 50.

Artikel 3
Voor de werkzaamheden die samenhan-
gen met het omwisselen van radardiplo-
ma’s als bedoeld in artikel 4.02 van het
Reglement radarpatenten is een tarief
verschuldigd van € 50.

Artikel 4
De Regeling tarieven Reglement radar-
patenten 2003 wordt ingetrokken.

Artikel 5
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 6
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling tarieven Reglement radarpaten-
ten 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot ver-
vanging van de Regeling tarieven
Reglement radarpatent 2003 in verband

2. met de beëindiging van de subsidiëring
van de Stichting Koninklijk Onderwijs-
fonds voor de Scheepvaart (KOFS) door
het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap met ingang van 1 januari
2004. Om die reden zijn op verzoek van
het KOFS de tarieven voor de in artikel 1
genoemde examens en herexamens met
20% verhoogd. Voorts is het tarief voor
de behandeling van een aanvrage van
een radarpatent verhoogd van € 46,30
naar € 60 en de behandeling van de aan-
vrage van een bijschrijving van het
radarpatent op de schipperspatentkaart
dan wel een omwisseling van radardi-
ploma’s van € 26,60 naar € 50. De
verhoging is onderdeel van een nog
nader te ontwikkelen pakket van maatre-
gelen gericht op een kostendekkende
tariefsgebaseerde bedrijfsvoering met
betrekking tot de afgifte van radarpaten-
ten in de binnenvaart.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 29 januari 2004, nr. 19 / pag. 23 1


